
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00300-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2020 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5018001G
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un espectrómetro secuencial de fluorescencia de rayos X avanzado,
financiado al 50% con fondos FEDER (P.O. 2014-2020)

Valor estimado del contrato 281.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 341.212,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.994 EUR.

Clasificación CPV
38433210 - Espectrómetros de emisión.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de difracción de rayos X y análisis de fluorescencia (SAI) en la Facultad de Ciencias. Edif A. Dpto. Física Materia
Condensada. Campus Plaza San Francisco. C/ Pedro Cerbuna 12, 50009 Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Acta de Resolución

704219-ResolucindeAdjudicacin-001001RA_STD_CA.pdf

Adjudicado

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f805089a-383f-4eb2-b7f7-24aeb914de4f


Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES243

Precio de la oferta más baja 248.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 302.500 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

THERMO FISHER SCIENTIFIC, S.L.U.
NIF B28954170
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.468 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.506,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/01/2020 a las 13:00 al 05/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES243

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 09:15 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la PT 2.5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Mejora PT 2.10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6.00Ponderación 

Mejora PT 2.13
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Mejora PT 2.15

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Mejora PT 2.2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Mejora PT 2.4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AlkixgGilKWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 005-006267
Fecha de publicación 08/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006267-2020:TEXT:ES:HTML

ID 980801022 |  2020-892730 | Wed, 01 Apr 2020 09:52:24:051 CEST 141140345118906161363798697349803389368UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AlkixgGilKWrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006267-2020:TEXT:ES:HTML


4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


